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20 lutego 2025

Obradowały komisje sejmiku województwa

W siedzibie urzędu marszałkowskiego w Kielcach obradowały dzisiaj komisje
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów
przewodniczył radny Łukasz Jabłoński, natomiast Komisja Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny obradowała pod przewodnictwem radnego Kazimierza
Mądzika. Radni analizowali projekty uchwal, które w najbliższy poniedziałek trafią
pod obrady plenarne Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W posiedzeniach
komisji uczestniczyli także marszałek Renata Janik, wicemarszałek Marek
Bogusławski oraz członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś.

Obradom Komisji Budżetu i Finansów przewodniczył radny Łukasz Jabłoński,
przewodniczący komisji. Głównym punktem porządku było zaopiniowanie projektów uchwał
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata
2025 – 2040 oraz zmian w budżecie województwa na 2025 rok. Dokumenty przedstawiła
Katarzyna Ziółkowska, wicedyrektor Departamentu Budżetu i Finansów urzędu
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marszałkowskiego.

Plan dochodów w 2025 roku ogółem zwiększa się o kwotę 26 mln 201 tys. 731 zł. Zmiany
dotyczą m.in. zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 1 mln 209 tys. złotych z tytułu
płatności w ramach budżetu środków europejskich na realizację przez Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Inteligentne
Świętokrzyskie – współpraca na rzecz rozwoju regionalnych inteligentnych specjalizacji”, w
ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.  Ale
także zwiększenie dochodów bieżących (4.259.247 zł) i dochodów majątkowych (50.000 zł) z
tytułu płatności w ramach budżetu środków europejskich na realizację przez urząd
Marszałkowski przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Świętokrzyskie dla biznesu” , również  w
ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

Plan wydatków na 2025 rok zwiększa się ogółem o kwotę 96 milionów 402 tys. złotych.  Z tej
kwoty 13,5 mln złotych przeznaczone jest na inwestycje w podległych samorządowi
szpitalach, a 28 mln złotych przeznaczone jest na inwestycje drogowe w regionie,
realizowane przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Dotyczy to m.in. opracowania dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa obwodnicy
miejscowości Łagów w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 756 wraz z wykupem gruntów” –
 630.991 zł, „Aktualizacji dokumentacji projektowej dla zadania: “Rozbudowa DW 768
Kazimierza Wielka – gr. województwa II etap na odc. od km 61+341 do km 66+152” wraz z
wykupem gruntów” –  451.009 zł , czy też zadania pn. „Opracowanie dokumentacji
projektowej dla zadania pn. Budowa obwodnic w m. Radkowice i w m. Brzeziny w ciągu DW
763” – 749.267 złotych.

Radni Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się także z informacją na temat realizacji
opracowania koncepcji programowo-przestrzennej wraz  z uzyskaniem decyzji
środowiskowej dla zadania pod nazwą „Budowa drogi wojewódzkiej w miejscowości Obice,
łączącej drogę krajową nr 73 z drogą wojewódzką nr 766”. Informację tę przedstawiła
Barbara Kieres, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Obrady odbywającego się również dzisiaj posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny poprowadził jej przewodniczący Kazimierz Mądzik.

Radni komisji zajęli się dwoma projektami uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
związanymi z powołaniem komisji konkursowych, które zajmą się przeprowadzeniem
konkursów na stanowiska szefów dwóch placówek podległych samorządowi województwa.
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Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej
do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko kierownika Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w Kielcach.  Nie mieli też uwag do projektu uchwały w sprawie
powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na
stanowisko kierownika Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu.

W posiedzeniu komisji uczestniczył wicemarszałek Marek Bogusławki, a także  dyrektor
Departamentu Ochrony Zdrowia Bogumiła Niziołek.
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